
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ст. Ессентукская 

08 ноября 2023 г.                                                                                           № 1885 

 
О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 
претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 
учреждений Предгорного муниципального округа Ставропольского края, а 
также руководителями муниципальных учреждений Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением 
администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края 
от 16 марта 2023 г. № 380 

 

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 

с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», администрация Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений Предгорного муниципального округа Ставропольского края, а 

также руководителями муниципальных учреждений Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением 

администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края 

от 16 марта 2023 г. № 380 «Об утверждении Положения о порядке 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лицами, претендующими на замещение 

должностей руководителей муниципальных учреждений Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края, а также руководителями 

муниципальных учреждений Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края» изменение, дополнив пункт 5 абзацем следующего 

содержания: 

«В случае невозможности по объективным причинам представить 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

руководитель муниципального учреждения подает заявление в комиссию по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 



и урегулированию конфликта интересов в администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края и ее структурных 

подразделениях.». 
 

2. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на 

заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края Усс Д.В. 
 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 
 
Исполняющий обязанности главы, 
первый заместитель главы администрации 
Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края                                                                            В.Н. Кацан 

http://www.pmosk.ru/

